
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/09

Datë: 01.07.2020

Në mbështetje të nenit 92 paragrafi 4. dhe të nenit 93 paragrafi (4) të Kushtetutës së Republikës

së Kosovës, të nenit 5 paragrafi (1) të Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, me

ndryshimet dhe plotësimet e bëra, duke u bazuar në nenin 4 të Rregullores Nr. 06/2020 për

Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

e plotësuar me Rregulloren Nr. 07/2020, në pajtim me nenin 19 të Rregullores Nr. 0972011 të

Punës së Qeverisë së Republikës së Kosovës, Qeveria e Republikës së Kosovës, në mbledhjen e

mbajtur më 1 korrik 2020, merr këtë:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i Ministrave për Ndërmarrjet Publike, në këtë përbërje:

11. Ministri i Ekonomisë dhe Ambientit, kryesues:

1.2. Ministri i Financave, anëtar:

13. Ministri i Infrastrukturës, anëtar:

1.4. Ministri i Tregtisë dhe Industrisë, anëtar,

15. Ministri i Zhvillimit Rajonal, anëtar.

2. Komisioni sipas pikës 1. të këtij vendimi do t'i paraqesë Qeverisë së Republikës së Kosovës

propozime ose vërejtje për Ndërmarrjet Publike.

3. Ky vendim zëvendëson dhe shfuqizon Vendimin e Qeverisë Nr. 05/07, të datës 06.10.2017.

4. Vendimi hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Avdullah HOTI

PA
Kryeministër i Republikës së Kosovës

Iu dërgohet:

e Zëvendëskryeministrave

e të gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit të Përgjithshëm të ZKM-ës

e Arkivit të Qeverisë


